
MARTIN CASTRO BRIONES 5516884835
14.14 kW 26 de Junio de 2025
PDBT 988190300604

2,658 kWh prom. $ 11,927

23 3,686 kWh $126

98.94 % BIMESTRE $ 11,801

$71,564.00 MXN $756.00 MXN $70,808.00 MXN

615 W 23 64.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.9 AÑOS





Propuesta 1 26 de Junio de 2025 11 de Julio de 2025

# 20250045

MARTIN CASTRO BRIONES  
5516884835

23 Longi Solar Hi-MO X6 615W

1 Fronius  Inverter 15 kW

23 Estructura aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Otros (tramites de CFE, monitoreo, fletes)

Subtotal $ 235,639.82

IVA $ 37,702.37

TOTAL (MXN) $ 273,342.19

TOTAL (USD) $ 14,459.80

Tipo de cambio(USD): 0.0529

FORMAS DE PAGO

PAGO DE CONTADO
Tarjeta, Transferencia o depósito
60% a la firma del contrato
25% a la llegada de los equipos
15% al finalizar la instalación

NOTAS
� EL COSTO DEL PROYECTO INCLUYE: EQUIPOS, INSTALACIÓN,
MATERIAL ELÈCTRICO.
� INCLUYE TRÁMITE DE INTERCONEXIÓN DEL SISTEMA FOTOVOLTAICO
ANTE CFE.
� NO INCLUYE ARREGLOS ELÉCTRICOS

SERVICIOS
� ATENCIÓN A FALLAS EN MENOS DE 72 HORAS.
� SERVICIO DE MONITOREO 24/7
� REPORTES MENSUALES DE GENERACIÓN

2294500481 hola@frittsolar.com.mx frittsolar.com.mx



1 $ 71,564.00 $ 756.00 $ 0.00 $ 70,808.00 $ 70,808.00 $ -202,534.19

2 $ 73,710.92 $ 778.68 $ 0.00 $ 72,932.24 $ 72,932.24 $ -129,601.95

3 $ 75,922.25 $ 802.04 $ 0.00 $ 75,120.21 $ 75,120.21 $ -54,481.74

4 $ 78,199.92 $ 826.10 $ 0.00 $ 77,373.81 $ 77,373.81 $ 22,892.07

5 $ 80,545.91 $ 850.88 $ 0.00 $ 79,695.03 $ 79,695.03 $ 102,587.10

6 $ 82,962.29 $ 876.41 $ 0.00 $ 82,085.88 $ 82,085.88 $ 184,672.98

7 $ 85,451.16 $ 902.70 $ 0.00 $ 84,548.46 $ 84,548.46 $ 269,221.43

8 $ 88,014.69 $ 929.78 $ 0.00 $ 87,084.91 $ 87,084.91 $ 356,306.34

9 $ 90,655.13 $ 957.68 $ 0.00 $ 89,697.46 $ 89,697.46 $ 446,003.80

10 $ 93,374.79 $ 986.41 $ 0.00 $ 92,388.38 $ 92,388.38 $ 538,392.18

11 $ 96,176.03 $ 1,016.00 $ 0.00 $ 95,160.03 $ 95,160.03 $ 633,552.21

12 $ 99,061.31 $ 1,046.48 $ 0.00 $ 98,014.83 $ 98,014.83 $ 731,567.04

13 $ 102,033.15 $ 1,077.88 $ 0.00 $ 100,955.28 $ 100,955.28 $ 832,522.31

14 $ 105,094.15 $ 1,110.21 $ 0.00 $ 103,983.94 $ 103,983.94 $ 936,506.25

15 $ 108,246.97 $ 1,143.52 $ 0.00 $ 107,103.45 $ 107,103.45 $ 1,043,609.70

16 $ 111,494.38 $ 1,177.82 $ 0.00 $ 110,316.56 $ 110,316.56 $ 1,153,926.26

17 $ 114,839.21 $ 1,213.16 $ 0.00 $ 113,626.05 $ 113,626.05 $ 1,267,552.31

18 $ 118,284.39 $ 1,249.55 $ 0.00 $ 117,034.84 $ 117,034.84 $ 1,384,587.15

19 $ 121,832.92 $ 1,287.04 $ 0.00 $ 120,545.88 $ 120,545.88 $ 1,505,133.03

20 $ 125,487.91 $ 1,325.65 $ 0.00 $ 124,162.26 $ 124,162.26 $ 1,629,295.29

21 $ 129,252.54 $ 1,365.42 $ 0.00 $ 127,887.12 $ 127,887.12 $ 1,757,182.41

22 $ 133,130.12 $ 1,406.38 $ 0.00 $ 131,723.74 $ 131,723.74 $ 1,888,906.15

23 $ 137,124.02 $ 1,448.57 $ 0.00 $ 135,675.45 $ 135,675.45 $ 2,024,581.60

24 $ 141,237.75 $ 1,492.03 $ 0.00 $ 139,745.71 $ 139,745.71 $ 2,164,327.31

25 $ 145,474.88 $ 1,536.79 $ 0.00 $ 143,938.09 $ 143,938.09 $ 2,308,265.40

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 3,015.2 3,632.8 3,949.4 4,232.5 3,982.6 3,322.8

Consumo actual 2,572.0 2,653.0 2,441.0 2,789.0 2,824.0 2,670.0

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.


